否 是

不

适

用

不

适

用

不

适

用

否

不

适

用

马来西亚生产

基地项目

生

产

建

设

不

适

用

向特定

对象发

行股票

2023年 9

月 15 日
否 180,000,000.00 176,793,538.38 8,324,974.34 8,324,974.34 4.71

2024年

11 月
否 是

不

适

用

不

适

用

不

适

用

否

不

适

用

注：公司于2024年3月20日召开第二届董事会第十五次会议，第二届监事会第十三次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司在募投项目实施主体、实施地点不发生改变的前提下，

对公司首次公开发行股票募投项目“北京研发中心扩建项目”进行延期，调整后的预定可使用状态时间为2024年11月。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

100 / 251

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间

最高

余额

是否

超出

授权

额度

2022年 4月 8日 160,000.00 2022年 4月 8日 2023年 4月 7日
73,160.69

否

2023年 3月 28日 92,000.00 2023年 3月 28日 2024年 3月 27日 否

2023 年 10 月 30

日
19,000.00 2023年10月 30日 2024年 10月 29日 19,000.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

101 / 251

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 94,639,959 78.02 5,585,276  44,144,501 -15,542,597 34,187,180 128,827,139 69.59

1、国家持股

2、国有法人持股 985,545 0.81   473,062  473,062 1,458,607 0.79

3、其他内资持股 93,654,414 77.21 4,854,149  43,671,439 -15,542,597 32,982,991 126,637,405 68.41

其中：境内非国有法人持股 64,854,414 53.46 4,569,549  29,847,439 -15,542,597 18,874,391 83,728,805 45.23

境内自然人持股 28,800,000 23.75 284,600  13,824,000  14,108,600 42,908,600 23.18

4、外资持股   731,127   731,127 731,127 0.39

其中：境外法人持股   731,127   731,127 731,127 0.39

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 26,669,595 21.98   14,084,085 15,542,597 29,626,682 56,296,277 30.41

1、人民币普通股 26,669,595 21.98   14,084,085 15,542,597 29,626,682 56,296,277 30.41

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 121,309,554 100 5,585,276  58,228,586 0 63,813,862 185,123,416 100

备注：本表不包含转融通业务对股份变动的影响。

2023 年年度报告

102 / 251

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

事项概述及类型 查询索引

首次公开发行部分战略配售限售股上市流通

公司首次公开发行部分战略配售股“国泰君安

君享科创板普源精电 1号战略配售集合资产管

理计划”，限售期自公司股票上市之日起 12个

月，对应股票数量 2,672,249 股，占公司总股

本的 2.20%，该部分限售股于 2023 年 4 月 10

日起上市流通。

普源精电科技股份有限公司首次公开发行部

分战略配售限售股上市流通公告（公告编号：

2023-022）

新增无限售流通股上市

公司 2022 年度利润分配及转增股本方案以实

施前的公司总股本 121,309,554股为基数，以

资本公积金向全体股东每股转增 0.48 股，共

计转增 58,228,586 股，本次分配后总股本为

179,538,140股。

普源精电科技股份有限公司 2022 年年度权益

分派实施结果暨股份上市公告（公告编号：

2023-034）

首次公开发行部分限售股上市流通

本次上市流通的限售股数量为 12,870,348股，

限售期为自 2020年 6 月 24日起 36个月。

本次上市流通日期为 2023 年 6 月 26 日（因